
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 26 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 1002

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2017

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a execução, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço, da(s) seguinte(s) obra(s):
Obra: Pinturas
Local: Próprios Públicos do Município de Mauá da Serra.
A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através de sua comissão de Licitação, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a prorrogação de prazo da licitação divulgada 
através do edital Tomada de Preços nº 006/2017, Processo administrativo nº 071/2017, devido à muitos erros de 
digitação (vícios) no conteúdo do edital. Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado através 
do Diário Ofi cial do Município de Mauá da Serra e no veículo de maior circulação (Jornal Tribuna do Norte S.A.)

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 23 de Junho de 2017.

Higor Henrique da Silva
PREGOEIRO

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Prestação de serviços de recarga de extintores para uso das escolas municipais.
 Com fulcro nas informações constantes na Dispensa 026/2017 e do Processo Administrativo nº 074/2017 ante as 
Justifi cativas, que se embasaram no inciso V do art.24, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve 
dispensar a exigência de licitação, considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a 
melhor qualidade e o menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à 
moralidade pública.
   Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 22 de Junho de 2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 26 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 1002

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 074/2017
                PROCESSO POR DISPENSA 026/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA 
DE EXTINTORES PARA USO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de 
requisitos exigidos pelo art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo por Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto 
em epígrafe.

FORNECEDOR CNPJ/CPF

ALL COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA. 11.177.859/0001-97

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 23  de Junho de 2017.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

VALOR CONTRATADO (R$) 3.865,00 TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS .


		2017-06-26T08:26:47-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




